[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16.02.2023 № 31
п. Краснофарфорный

Об утверждении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными  средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

Грузинского сельского поселения
В соответствии с пунктом 7 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»  Администрация Грузинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Грузинского сельского поселения определяется в соответствии с размером вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными  средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения, установленным для Северо-Западного федерального округа согласно приложению № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Грузинского сельского поселения от 10.07.2015 № 151 «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Грузинского сельского поселения».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.
Глава поселения С.Б. Цветкова
_1703396064.doc
[image: image1.png]